Es la pasta, que dit Conductor, no obstant endi-  
ta. Es: no se deu pasta, vinda. obligat dit  
Conductor. f'init lo arrendement. Centuogze  
al nou Conductor trenta Cavallens pasta per  
us de dit loch, sens que per esto se haze Entri-  
fer una alguna a dit Conductor.

Es la pasta, que en lo cas que dita S<sup>ra</sup> necri-  
tia d'pasturas algunas oxtias, axi bovinas com  
d'ovestia, salvo, salvo que sean femellas, y no  
masclas, que dit Conductor. Deu donar pastura  
a dita S<sup>ra</sup> en el Puerto, en el Puerto, y loch,  
que dit Conductor arrendara, y que mincia se-  
mes proporcional, y comode per son us, y bene-  
ficiet del loch.

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Et ea parte que dicitur conductor no potra en tranca d  
gana pagam paranda axi de dinera, flat cum alio  
a persona alguna que no sia a dita sra. prelat  
e a sin filio d. Simon. elivar a compte de dita  
annua mercad. y en caso de contrafecio no aly  
para en compte la tal paranda, que donca, rien de  
gittim pagam. Preditum itaque arrendam  
tum est. Facto est. Pro et melius est. Per quibus est  
obliuina est. Et hijs pntis ego dictus Antonius he  
ges conductor predictus. Prator est. Accepit par  
dictum arrendamentum est. Et promissio omnia  
et singula in eo contenta adimplere est. Per quibus  
obliuina est. Et fiat lauge est. Actum Civitate  
la. Anno d. di. et anno quibus supra est.

Testes huius rei sunt Petrus Incheu  
Carris Scripser. et Magister Jacobus he  
re. Sartor, et la Civitella habet. et ego  
Raymundus Pallester Rog. Curia

Die xxvii. Mensis Maij anno  
a Nat. Domini M. cc. xxxij

1209. C. 10

In Dei nomine Amen. Sit omnibus Notum  
quod ego Johannes Aquinobau, et Taisy (C) p  
re de Insule Minorica habet. Prator est. Pr  
Cordatus, Cico, Solempniter que Ordino. Prator  
rem. Innon. vorum, certum, Specialem, et  
Infrascripta generalam, ita quod est. Prator  
Bartholomeum Morundo, et Secui Vella

Magnis habim<sup>us</sup>, lites argentem<sup>us</sup>. Ad  
 V<sup>er</sup>o pro me, nomine que meo, ducendum, tra-  
 tandum, proseguendum et finiendum, om-  
 nes, et quasunque causas, lites, et questiones  
 litas, et litigandas inter me ex una, et quavis  
 alia personam ex alia, tam activas, quam  
 passivas; Et signantes quandam causam,  
 que vertitur in gradu appellationis in C<sup>on</sup>gia  
 Regia Gubernationis inter me ex una, et So-  
 annam Rosello ex alia; Et pro hijs in iudi-  
 cio Compasendum est. De Justis, Meis do-  
 cendum est. Peticiones quasunque presen-  
 tandum, et illas providere requisitendum est.  
 Sententias, et provisiones quasunque audi-  
 endum, de illis, et a quolibet ex amovine si  
 vobis videbitur appellandum est. Et ad lites  
 laze cum toto litium consueti. Et cetera  
 proe suavandi de Calumnia est. Penes  
 lites que est. Promi habere ratum est. Sub  
 illi bono est. Fiat laze est. Actum. Corde  
 In aula Minor<sup>is</sup> die, et anno quibus supra.

Testes hujus rei sunt D<sup>o</sup> Antonius  
 Rubi de Ribera S. L. D<sup>o</sup> et D<sup>o</sup> D<sup>o</sup>na-  
 medius de Coricella ha-  
 b<sup>u</sup>is. S<sup>u</sup>us Int<sup>er</sup> Carris scripta

ARXIU COMITAT DE  
 TORRE-SAURA

3 8 3

qui honor. et vice dñi Ragonard Sallista  
Rog. pñs Recepi Instrum. 157

Die ix mensis Junij anno

1572. dñi M<sup>o</sup> DCC<sup>o</sup> XXXIIJ

In Dei nomine Amen. Sit omnibus notum  
quod nos Magister Gabriel vivo, et Antonio  
us Anadras, faber colorij Caserij generij  
honorij, fides et honorij Civitate habitus, vir-  
tute, resolutiois dicti generij accepta die  
13. Aprilis 1572. Fratis off. facimus, con-  
stituimus, creamus, solemniter que, ordi-  
namus Procuratorem dicti Generij, et com-  
certum, specialem et ad infirmitate genera-  
lia quod eus, vos Dñs<sup>o</sup> Augustinum Carris  
Rog. dñe Civitate habitus, lises ab ipso  
Ad off. non dicti Generij comparet post  
in tribunali Regie Subnationis pñs  
Saula, vel in alio ubi expediat, et ibi qua-  
cunque representationes, et petitiones pre-  
sentandum, versus, et contra Magistram  
cobum Camp, et Raphaelem Saara Junij  
dñe Civitate habitus, super quantam  
Causam verbatim quam contra ipse  
tam Generiam vertitur. Cuiuscunque

requirimenta, protestationes, et alias, cum  
 reservatione Jurium dicto Iremio Con-  
 gredientium, faciendum est. Et si opus fa-  
 erit ad lites large, cum toto litium  
 Curia, et potestate Jurandi de Calam-  
 niis est. Et demum omnia alia ad hoc  
 necessaria faciendum est. Et que dictis  
 Constituentibus dictis nominibus facere po-  
 sunt personaliter si adessent est. Promi-  
 tentes habere ratum est. Sub obli bono-  
 rum est. Fiat large est. Actum Civitelle  
 Insule. Minericay die, et anno quibus  
 supra.

Testes hujus rei sunt Michael Mon-  
 ja Juror, et Joseph Leon Reguira  
 dicta Civitelle habito, ac ego Petrus An-  
 thonijs Carris Juror, qui non  
 et hic Dn<sup>o</sup> Raymondus Ballester Reg<sup>o</sup>  
 p<sup>o</sup>ter recepi Instrum<sup>o</sup>

Die iis Mensis Junij anno  
 a nat<sup>o</sup> Dni M.D. CCXXXII  
 Amen. Sit omnibus  
 novum. Ego Fran<sup>o</sup> Juges, duba-  
 rius Civitelle, Insule. Minericay habito.

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

(revoquando primitus, et absque Infamie nota  
omnia et quaecunque posse ad effectum In-  
fascriptum per ipsum constitutum, in fa-  
vorem Josephi Priones scriptoris ville Ma-  
gonis) Facio, constituo, creco, idemquiter-  
que ordino, Procuratorem meum, verum,  
certum, Specialem, et ad Infascripta ge-  
neralem. In quod est. Vos Disum Agimus  
nam Ballester, et Jono. König. dicte ville,  
Magonis habim<sup>us</sup> licet absentem est. Vos  
pro me ducendum, tractandum, prosequen-  
dam, et finiendum, omnes, et quascunque  
causas, lites, et questiones, motas, et mo-  
vendas, inter me ex una, et quavis alia  
personas ex alia, tam activas, quam  
passivas; Et signanter quandam executo-  
nem que instat in Tribunali del vicari  
mirantazgo ville Magonis, Contra Regi-  
trum Joannem Pasqual. dicte Curie  
habim<sup>us</sup>. Et pro hijs in ductis compo-  
dam. Et scribis meis docendum est. In-  
tiones quascunque presentandam, et  
providem requirendum. Sententias et pro-  
visiones quascunque audiendum. Et  
et a quolibet oravamine si vobis videtur

videbitur appellandum. Et ad lites lar-  
ge cum toto litium curia est. Et cum  
pote jurandi de Calumpnia est. Ge-  
neraliter qua est. Promi habere est. Sub  
telli honorum est. Fiat large est. Actum  
Civitate Insule Minoricay die vlti et  
anno quibus supra.

Testes huius rei sunt Michael Torres  
Sextor, et Magister Michael Sequim-  
bau Sextor Civitate habitus, et ego Petrus  
Mag<sup>r</sup> Carrio Scripserunt et non est dicitur  
die Raymundi Ballester. Ray<sup>r</sup> p<sup>r</sup>ior  
recepit. Insum \_\_\_\_\_

227

Die xx. Mensis Aprilis anno  
à nat<sup>r</sup> Domi M.D.C.C.XXXIIJ  
In Dei nomine amen. Sit omnibus no-  
rum quod ego Augustinus Carrio P<sup>r</sup>or  
Civitate Insule Minoricay habitus. Graviter  
Facio, constans, exco, solemniterque  
ordino, procuratorem meum verum, cor-  
tum, Spectialem, et ad Infrascripta gene-  
raliter. Vos Sebastianum  
Merques, et Comellas civem dicte Civi-  
tate habitum. Presentem est. Ad videlicet

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

pro me nomine que meo petendum exi-  
gendum, recipiendum, et habendum, ha-  
bitusque, et recepisse, confitendum om-  
nes et quascunque pecuniarum summas  
mihi debitas, et de cetero debendas per  
verendum Bartholomeum Arguimbaz pro-  
biteram, tam ratione cens quam alias  
Et de receiptis ex actis, et recuperatis Apo-  
cham, vel Apochas fines quoque, et res-  
nitionis faciendum, et firmandum est  
pro hijs executiones quascunque Instan-  
dam in Amparas quascunque faciendum  
Et si necessarium est, ad lites large cum  
toto litium cursu. Pro mi habere rationem  
sub obli honorum eos fiat large in Actum  
Civitate, Inuale, Minoritatis die vobis  
anno quibus supra.

Testes huius rei sunt Bartholomeus  
Scripser, et Raymondus Ballaber  
cotiator ditta Civitate habitus per  
Andreas Uita Scripser qui non  
vire Raymondus Ballaber Non  
recepit Instrumentum

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

9 3 8

Die xvij mensis Majj anno

1542. Domini M. D. C. xxxxiij

In Dei nomine amen. Sit omnibus  
 natum quod nos Quiteria Pons, et Al-  
 berti uxor Mag<sup>ri</sup> Joannis Pons s<sup>r</sup> Doc-  
 toris, et Anna Alberti Domiscella sor-  
 res, Civitella habitantes, cum laudatione  
 et concensu, scilicet ego dicta Quiteria  
 dicti Domini Joannis Pons Mariti mei,  
 et Curatoris ad lites; Et ego dicta Anna  
 cum laudatione Domini Christofori Mer-  
 cadal Civis, mei Curatoris ad lites, de-  
 cretis mediantribus Re<sup>m</sup> Mag<sup>ri</sup> Basili  
 Lintis, et in eju<sup>s</sup> Curia Continuaris. Non  
 delo cog<sup>o</sup>; Imo vero gratis, et ex nostra  
 certa scientia confitemur, et in verita-  
 te recognovimus vobis Mag<sup>ro</sup>, et Nobili  
 D<sup>no</sup> Bernardo Ignatio Olives, et Cuari  
 M<sup>o</sup>, et vestris. Quod pro luitione, re-  
 demptione, et quitatione illarum sex  
 quarteriarum tistici cōis, anis, et reus,  
 quas annis singulis facere tencharis &  
 vestris, et rationem duarum  
 liberarum pro una quaque quarteria  
 nobis, et nostris, vtri hereditibus D<sup>no</sup> Ra-

Raphaels Alberti Demucelli q<sup>o</sup> Janis  
nutri; Deditis, et solvitis nobis, nosque  
a vobis habuimus, et recepimus in pecu-  
nia numerata in p<sup>ntia</sup>. Vobis et vestris  
Infrascriptorum, centum, et quinquaginta  
libras monete Majoricay, seu verius illas  
recepimus a Mag<sup>o</sup> D<sup>o</sup> Gaspare Saura, et  
Marteral Regio Depositario dictae Civita-  
tis, et ejus termini, in eujus posse v<sup>o</sup> die  
tas D<sup>o</sup> Bernardus Senatus olives, eja  
ipias depositis sub die Mensis

Vnde Renuntiantes ejs<sup>o</sup> P<sup>o</sup>acio Apollonia  
Liberantes ejs<sup>o</sup> Imponentes ejs<sup>o</sup> Capitanes ejs<sup>o</sup>  
Præmientes ejs<sup>o</sup> sub obli bon<sup>o</sup> respectu  
Et hie p<sup>ntes</sup> nos dicti D<sup>o</sup> Joannis V<sup>o</sup>  
et Christoforus Mercadal, Maritus, et Co-  
rateres respective ejs<sup>o</sup> Præis ejs<sup>o</sup> laudo-  
mus, approbamus, et ratificamus pecunia  
p<sup>ntationis</sup> Instrumentum. Et promittimus  
contra quem non venire ejs<sup>o</sup> sub obli bon<sup>o</sup>  
norum dictarum sororum q<sup>o</sup> fiat largi  
Actum Civitatis, Insule Minoricay die  
anno quibus supra

Telles hujus rei sunt D<sup>o</sup> r<sup>o</sup> Stephanus

3

2

2

Stephanus Soriones Rog' et Inty' Campy  
Sutor ditta Civitate habing' ac ego Tho-  
mas Ventroyol Rog' cui non est bene  
Dni Raymundi Castellor Rog' p'nt  
recepti Instrum<sup>um</sup>

or apud hunc vicum  
de Montemurro

ff

Die xxxj Mensis Maij anno  
a nat' Doni. M.D. CC. xxxxiij

In Dei nomine amen. Sit omnibus no-  
tum quod ego Fabrice Vivo, et Arccones  
Sutor Civitate Insula Minoricay habing'  
Non dolo eng' Imo vero gratis, et ex mea  
certa Scientia, Confiteor, et in veritate  
recognosce vobis Domino Benedicto San-  
xo, et Mercadal J.V. Dni dicte Civi-  
telle habingri Dni, et vestris. Quod pro  
lutione, redemptione, et quitatione il-  
larum trium quarteriay, et unius bar-  
cela tritici cens, anns, et rens, quas an-  
nis singulis facere tenebaris, ad ratio-  
nem unius libra, et decem et octo soli-  
doy cens pro una quaque quarteria,  
de novo pro una quarteriay, et dua-  
rum barcelay tritici cens, quas ad dic-  
tam rationem vendidit, et de novo se

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

se imposuit Vidua Margarita Janxo, et  
Pons avia vestra, sub die 24 Junij 1683  
super possessionem de Binisfebini, et ex  
notis proprijs Bartholomei Vila Noni lo-  
giva aparet, in favorem Magistri Antoni  
Vivo ferrisabri, de quibus bonis firmatus  
actum divisionis, Josephi Vivo Patrii mis-  
dicti Gabrielis, et illius fratres ex opa, et  
Laurentius Villalonga de Biniguadi ex  
alia in posse Dni Joannis Salor Noni  
sub die 12 Aprilis 1687, et spectavit pro  
dicti Josephi Vivo supradictas tres qua-  
rias, et unam barcelliam tritici Cens. Sedi-  
dicta qsi. de Binisfebini in termino Regio  
Mercatallis, Tenta sub alodio Cabellaria a  
son Saara y Binisfebini Nobilis Dn Bo-  
nardi Ignatij Oliver, et Quatt per gratia  
Dni Nistri Regis suis autoribus facta  
ad servitium unius equi armati pro tunc  
ne pntis Insula; afrontata pro et ad  
tis cog. Deditis, et servistis mihi dicti  
Gabrielis Vivo, et Arzozes, Ego que a vo-  
bis habui, et recepi in pecunia numerata  
in pntia noni et testium Infrascriptorum  
Septuaginta quinque libras, quatuor